Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: 8F07CD06-3E4A04EA-481F6530-7BD28107
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA

PORTARIA Nº 253, DE 9 DE JULHO DE 2024.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeado pela Portaria nº 1.973, de 22.11.2021, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de
05.06.2014, da Reitoria deste Ifes, e considerando o contido no Processo n.
23156.001619/2024-49,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o Resultado Final do terceiro termo aditivo ao Edital nº 28/2022,
que tornou público a abertura das inscrições para adesão ao Programa de Gestão (Teletrabalho)
para servidores efetivos e comissionados do Instituto Federal do Espírito Santo, de que trata a
Resolução CONSUP/IFES nº 60 de 25.10.2021, conforme o Anexo I.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: 8F07CD06-3E4A04EA-481F6530-7BD28107
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus Santa Teresa

ANEXO I DA PORTARIA Nº 253,  de 09.07.2024

RESULTADO FINAL DO 3º TERMO ADITIVO

EDITAL Nº 28/2022

PROGRAMA DE GESTÃO (TELETRABALHO)

DIRETORIA/
COORDENADORIA

TOTAL DE
VAGAS

INSCRITOS CLASSIFICADOS

Coordenadoria Geral de
Assistência à
Comunidade/Coordenadoria
de Atenção à Saúde

1 Rafael Rossi Cassaro Rafael Rossi Cassaro

Coordenadoria de
Tecnologia da Informação

1 Vinicius Molini Benedito Vinicius Molini
Benedito

Coordenadoria de Registro
Acadêmico

1 Não houve inscrito Não há classificado

EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA
DIRETOR-GERAL